Actum in nova Civitate, alias Corczin ipso die Beatae 
Hedvigis Anno Domini millesimo trecentcsimo nonagesimo 
sexto. Praesentibus Petro Episcbka Castellano Vislicicnsi, 
Drogossio Iudice, Grzevosio succamerario, Dobkone de Ko- 
szicze subjudice Cracoviensi Spitcone subpincerna Sando- 
miriensi et Stasskoue de Cbroberz ac aliis multis Nostris 
fidelibus fidedignis. Datum per manus Reverendi in Chri­
sto Patris Domini Nicolai Episcopi Posnaniensis pracdicti 
Nobis sincere dilecti. Per Dominum dementem de Mosko- 
rzow Vice Cancellarium Regni Poloniae.

Nos itaque Sigismundus Rex Poloniae praenominatus 
annuentes justis petitionibus praefati Nicolai Czikowski 
Castellani Sandecensis Burgrabii Castri Cracoviensis et 
Advocati Haereditarii Boclmensis praeinsertas literas co- 
ram Nobis exbibitas de certa scientia et voluntate Nostra 
Regia transcribi, transsumi et innovari fecimus illasquae 
ac omnia, et siiigulla in eis contenta et expressa, in omni­
bus earum artieulis, conditionibus, clausulis, punctis, et to- 
to earum tenore aporoband. ratificand. et confirm and. du- 
ximus: prout approbamus, ratifieamus et confirmamus: de- 
cernen: authoritate Nostra Regia ipsas literas et omnia in 
eis contenta, et descripta robur debitae ac perpetuae fir- 
mitatis obtinere tenore praesentium mediante. In cujns rei

fidom ct testimonium Sigillum Nostrum cst praesentibus 
apprensum. Datum Cracoviae Sabatho in vigilia Sanctae 
et individuae Trinitatis Anno Domini Millesimo quingen- 
tosimo trigesimo tertio. Regni vero Nostri Anno Yigesimo 
Septimo.

Relatio Reverendi in Christo Patris Domini Petri do 
Tliomiee Iipis. Crac. et Regni Poloniae Vice Cancellarii.

VI.

Przywilej Władysława II- z r. 1405 i Jana Olbrachta z r. 1494, oba przez 
Zygmunta I. 1525 potwierdzone, mocą których miasto Bochnia otrzymała 

prawo otworzenia rzeźni i jatek z mięsem.

Sigismundus Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux 
Lithvaniae etc. etc. Significamus tenure praesentium uni- 
versis, Quia cxhibita sunt coram Nobis pro parte Gsi Ni ­
colai Czykowski Cast, polan. Burgrabii Castri Nri Crac: 
et advocati haereditarii Bochnen: binae liras Serenissimo- 
rum olitn praedecessorum Nnim Poloniae Regum videlicet 
Wladislai Avii et .loanis Alberti Fratris Germani Nri Cha- 
rissimi Incolis Oppidi Nri Bochnia super libero foro car- 
nium per dictos SSmos praedecessores Nros concessae su- 
plicatumq. est Nobis, ut easdem Iras, in forma vidimis 
exemplari et transumi mandaremus ac Iras earum tran- 
sumpti, ipsi Groso Nicolao Czykowski praefato sub Sigillo 
Nro concedere dignaremur, quarumquidem h-um tenores 
sequnt et sunt tales:

Wkuhslaus Dei Gratia Rex Poloniae, Lithvaniaeque 
Princeps suprem: et haeres, Rusiae etc. Significamus quib. 
expedit universis, Quomodo ad instantes petitiones totique 
Coinmunitatis civium, et Incolarum N rae Bochn. Cutis, 
qui Nobis humillimas ipsorum porexerunt supplicationes, 
ut ipsorum inopiam, et variorum defectuum onera, quib. 
proch dolor non modice dinoscunt. implicati, benigniter 
intuentes, eorundem inopiae, et deffectum hujusmodi mi- 
sericorditer subvenire dignaremur. Quarum bene meritis 
acclinati petitionib. ipsos liac praerogativa de N rae liber- 
tatis gratia speciali digue decrevim. consolond. ut Nns piis 
suffulti praesidiis sub Nro felici Regimine uberique respirare

valeaiit ipsaque Bochn: Cittas exindo feliciora posset reci- 
pere incremcnta, et Creatoris Nrî clementiam pro Nobis 
jugiter exorare. Ipsis in Citte Bochn. praedicta in loco, 
qnod vulgariter Novvirinek elicit, buncos carniuin, seu ma- 
colla libera, quae vulgariter socliaczki nuncupat: eo jure, 
et consuetudiue singulis, dieb. Sabbathi in qualibet septima- 
na habend: et carnes cujuseunque generis horainib: quorum- 
libet statuurn, et conditionuni vendeudi, quib. bancos seu 
Macella hujusraodi in Cracovia haberi permisim: plénum 
libera in et omuimodam timoré praesentium concedimus li- 
bertatein, temporib. alïiituris permansur. salvo etiam Sala- 
rio in Cracov. praetextu bancarum et Macellorum eorun- 
dem observato. Vol »is igit. Capitaneo, Proeuratori, Vieepro- 
curatori Cracov. et eorum Vices gereutib. qui pro tempo­
re fueritis A m  finuis dam: Regalib. in mandatis, quat-en. 
praefatam comunitatcni Civium et Incolaruin Nrao Bochn: 
Cittis in veinlendibus cernib. singulis dieb. Salbathi, in 
bancis carniuin, quae Sochaczki, ut praemittit. appellat. 
nulla impedire praosumatis ratione quousque a Nobis aliud 
habueritis in mandatis, liarum quibus sigillum Nrum ap- 
pensum est testinionio lTrum Datt: in Nepolomycze F" 2da 
pt. J >neâm Reminiscere A° Dîîl 1405. Ad relationem Ni­
colai Vioecancelarÿ.

In Nomine Domini Amen. Ad perpétuam roi memo- 
riam etc. etc. Nos Joannes Albertus DHL (Iratia Rex Po- 
loniae nec non terrarum Cracoviae Sandomiriac, Siradie, 
Lanciciae, Cuiayiae, Suprem. Dux Lithvaniae, Russiae, 
Prussiae ne culmen. Elbingen: et pomeriae Domin: et hae- 
res. Signifieamus tenoro praesentium quib. expedit Uni ver- 
sis praesentib. et futuris liarum Notitiam habituris, qnod 
attendentes Cittis Knte Bochn. et universorum incolaruin 
ejusdem non median‘ gravamen qnod praceipue ex vendi- 
tione emptioneque earnimn continuis haebdomadis seu die- 
bus habent et tolerant Volentesque hujusmodi eorum ne­
cessitate consulere, nec non Zuppis seu Thesauris Nris 
maioreni meiioremque fertilitatem viol, administrare, duxim: 
praefatac ( ,itti N nie Bochn. et omnibus ejusdem inliabita- 
torib. et quibuscunq. advenis et hospitib. forum liberum 
septimanale, ad vendendas emendasque carnes quorumeun- 
que animalinm pro usu humano neeessariorum idoneorum 
et sollitorum indicere et constituere, prout iam ex mine 
indicim: et instituim. tenore praesentium mediante. Ba ut